

זבזרה בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רמ"א, פרשת וארא תשפ"ד

אור הישועות

ישועות, סיפורים ונבונות נפלאים
בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות

צמצלו כעת לטל: 02-8043333

המגנט שיצא באופן על טבעי בזכות לימוד אור החיים הק'

אחד מהקוראים היקרים שלח לפנינו סיפור נפלא ששמע מפי השמועה:

היה זה ביום שבת בצהריים, היינו כולנו רדומים במיטתנו, ולפתע שומעים אנחנו נשימות כבדות מאד מבתנו הקטנה שהייתה על סף חנק. הבית, שהיה רגוע ושקט מאד לפני רגע, הפך ל"שדה קרב", כולנו פתחנו בצעקות וצרחות עד כדי איבוד עשתונות, פתחתי את פיה וראיתי מגנט בקוטר של 5 ש שהשתחרר מאחד המשחקים ונתקע בגרונה, ניסיתי להוציא את המגנט על ידי מכות חזקות בגב אך ללא הועיל, המצב הלך והחמיר עד שהיתה היא כמעט כחולה לחלוטין, לפתע המגנט השתחרר מהלוע לחלל הפה, ולפני שתפסנוהו להוציאו היא חזרה ובלעה אותו והוא נעלם לתוך גרונה.

הזמנתי מיד אמבולנס ונסענו לבית הרפואה הדסה עין כרם, שם הסביר לנו הרופא שהיא צריכה לעבור ניתוח בו הוא יכניס לה צינורית מהפה לחלל הוושט, וכך ינסה הוא לשלוף את המגנט בניחות שיראך לא יותר מחצי שעה.

הסכמנו לניתוח, הילדה נכנסה פנימה וכבר עברו וחלפו 30 דקות ועוד 30 דקות, ועוד 30 דקות, ולחצנו מאד, אף אחד לא יצא אלינו להסביר לנו מה קורה, הרגשנו שאנחנו עומדים להתמוטט, כמו כל יהודי בשעת צרה חיפשתי תהילים או כל ספר קודש אחר כדי לזעוק ולהתחנן להצלתה של בתי.

ניגשתי למרפ' של ספרי הקודש בחדר ההמתנה ולפתע הבחנתי בעלון "אהבת ישראל", אני לא יודע איך להסביר זאת אך חשתי בהקלה גדולה, וכיון שבכל שבת ושבת רגילים אנחנו לקרוא את העלון ולהתענג עליו ובאותו שבוע נגמרו כל העלונים בבית הכנסת ואשתי התאכזה מאד כשחזרתי לבית ללא העלון, לכך שמחה גם היא כעת כשאמרתי לה שהעלון הוא של השבוע הזה.

עם כל הלחץ הגדול בו היינו שרויים התחלנו לקרוא את העלון ובמדור זה "עשה לך רב" לא היתה שאלה באותה שבת אלא הרב כתב שהוא מוצף במכתבים ופקסים של אנשים שזכו וקיבלו ישועות בהרבה מאד מישורים, והכל בזכות שקיבלו על עצמם ללמוד בספר "אור החיים הקדוש" עשר דקות מידי יום ביומו.

סופר שם על בחור שהיה מגמגם קשות וניסה הרבה מאד טיפולים שלא הועילו לו כלום, ולאחר שקיבל על עצמו והתחיל ללמוד בספר "אור החיים הקדוש", נעלם הגמגום. עוד סופר שם על סיפורי הצלה נוספים שזכו אנשים בזכות שקיבלו על עצמם ללמוד עשר דקות ביום בספר "אור החיים". אני קורא את הסיפורים ולפתע פרצתי בבכי, היות ובתוכי בווערת אש של אמונה שהכל בהשגחה תמידית, והכל משמים, ולכן עמדתי מיד על רגלי ואמרתי בקול: "אני מקבל על עצמי ללמוד כל יום עשר דקות ביום בספר "אור החיים הקדוש" למען הצלתה של בתי הקטנה".

לא עברה דקה משאמרתי זאת ולפתע יוצא הרופא מחדר הניתוח עם בתנו הקטנה שהיתה עדיין מורדמת, שובפרצנו בבכי, אשתי ואני, כיון ששמחנו מאד לראות שהיא עדיין בחיים, עד שפתח הרופא את פיו ואמר: "מבחינתנו הניתוח לא הצליח", ומיד תיקן הוא את עצמו ואמר: "אולי אפשר לומר שהוא הצליח בכיוון השני, היות ותוך כדי ניסיון לשלוף את המגנט החוצה דחפנו אותו לתוך מערכת העיכול, וכולנו מקווים שהוא יצא באופן טבעי".

הגענו עם בתנו למחלקה וכשעמדנו לבד לידה אמרתי לאשתי: "לרופא לא היתה הצלחה אבל מבחינתנו הניתוח הצליח". הילדה היתה מאושפזת במשך שבועיים, ובמשך כל תקופת האשפוז היתה אוכלת כרגיל ומחוייכת, וכולנו מייחלים ומצפים מתי כבר יצא המגנט.

לא שכחתי את אשר קיבלתי על עצמי והתחלתי ללמוד מידי יום ביומו בספר "אור החיים הקדוש", לאחר שבועיים של אשפוז זכינו לקבל ישועה מושלמת, המגנט יצא באופן טבעי. לאחר שנה של לימוד בספר "אור החיים הקדוש" זכיתי לסיים את כולו והחלטתי לעשות ביום שבת קודש "סעודת סיום וסעודת הודיה" ביחד על הנס הגדול שנעשה לנו.

גם אתם זכיתם
לישועה בזכות
רבנו האור החיים
הקדוש?

כתבו לנו למקס: 077-4702681
או למייל המערכת
p0774702681@gmail.com

שלחן שבת עם האור החיים



ידיעת משה שלא יאמינו גם לאחר הברד / חיזוק לב פרעה בפלא החטה והכוסמת

אָבִיב וְהַפְשֵׁתָה גְבֻעַל, וְהַחֲסֵה וְהַפְסַמְתָּ לֹא יָנֹכּוּ כִּי אֶפְיֶלֶת הַגֹּה. וְלִכְאוּרֵה תְמוּהָ מְדוּעַ נֶאמְרוּ פְסוּקִים אֱלוּ בֵין דְּבָרָיו שֶׁל מֹשֶׁה אֵל פְּרַעֲה, לְבִין יִצְאִיתוּ שֶׁל מֹשֶׁה חוּץ לְעִיר הַתְּפַלֵּל שֶׁתִּפְסַק הַמִּכָּה, וְהֵלֵא לְכֹאוּרֵה רֹאֵי יוֹתֵר לְסִמּוֹן אֶת יִצְאִיתוּ שֶׁל מֹשֶׁה לְהַבְטִיחוֹ לְפְרַעֲה שֶׁיִּצָּא לְהַתְּפַלֵּל עֲבוּרוֹ, וְרַק אַחֲרַי מִכֵּן לְחַזֵּר לְסַפֵּר אֶת תּוֹצְאוֹת מִכָּה זוֹ, מֵה שִׁיבֵר הַבְּרַד וּמֵה נֶשְׂאֵר קִיּוּם.

פלאי פלאות

ונראה על פי מה שדרשו במדרש (תנחומא וארא טז), הובא ברש"י את הפסוק 'כי אפילת הגה', שפלאי הטבע נעשו להם, כלומר, שבדרך הפלא גם החטה והכוסמת היו צריכים להתקלקל, אלא שנעשה נס ופלא שנשארו בשלימותם.

הזכחת פרעה על השיתוף ח"ו

יודע משה, שכשפרעה יראה שהחטה והכוסמת לא נוכו, לא יתלה זאת בנס שעשה הקב"ה, אלא יוכיח מזה שח"ו אין הקב"ה שולט בכל ההווה, ואף שודאי מכה זו באה מיד ה' בהשגחה על כך שאינם משלחים את ישראל, מכל מקום יוכיח מכך שחלק מהמזמחים נשארו בשלימותם ייש ח"ו שיתוף של כח אחר מלבדו יתברך, וזה יגרום לו להכביד את ליבו ולא לפחד מהקב"ה.

סיבת הפלא - חיזוק לב פרעה

והסיבה שאכן ה' עשה פלא זה שהחטה והכוסמת לא נוכו היא, כדי לחזק את לב פרעה וכפי שאמר ה' בפירוש (לעיל ד, כא) 'וְאֵינִי אֲחַזֵּק אֶת לְבָבְךָ וְלֹא יִשְׁלַח אֶת הָעָם, עַד שִׁבִּיא עֲלָיו אֶת שָׂרֵי הַמִּכּוֹת שֶׁהֶאֱחָרַנָה שְׁבָחָהּ הִיא מִכַּת בְּכוֹרוֹת.

לכך נאמרו שני פסוקים אלו מיד לאחר שאמר משה 'ידעתי כי טרם תיראון את ה' אלקים, ללמד שסיבת ידיעתי של משה שודאי ידעו אינם יראים מה' אף אחר שראו בחוש את כוחו הגדול במכה זו, לפי שרק המכה (ט, לא-לב), הפשתה והשעורה הוכו, אבל החטה והכוסמת לא הוכו.

וְאִתָּה וְעַבְדֶּיךָ יָדַעְתִּי כִּי טָרַם תִּירָאוּן מִפְּנֵי ה' אֱלֹקִים (ט, ל).

פסוק זה נאמר על ידי משה לפרעה לאחר שקרא למשה ואהרן באמצע מכת הברד, וביקש מהם להעתיר אל ה' שהברד יפסק, והבטיח לשלחם, ומשה קיבל את דבריו ואמר לו שכשיצא מהעיר הוא יתפלל לה', והברד יפסק, וכאן הוסיף משה ואמר לפרעה, שהוא יודע שפרעה ועבדיו עדיין אינם יראים את ה'.

יש להתבונן בדברי משה, מנין ידע שגם עתה לאחר המכה עדיין אינם יראים את ה', והלא במכה זו הצדיקו עליהם את הדין, כמו שאמר פרעה ה' הצדיק ואני ועמי הרשעים, ואם כן יתכן שאף שלא הכניסו את עבדיהם ומקניהם לבית היה זה קודם שראו בחוש את יד ה' במכת ברד, אך מנין ידע משה בכטחה לומר שאף עתה 'ידעתי כי טרם תיראון מפני ה' אלקים ולא תסכימו לשלוח אותנו ממצרים.

ונראה לכאור בשני דרכים:

עדיין לא הי' מכת בכורות

א. שמה ידע שודאי לא יסכימו עדיין לשלוח אותם ממצרים, כיון שעדיין לא הוכו במכת בכורות, וכפי שנאמר לו קודם יורידו ממצרים לומר לפרעה (לעיל ד, כג) 'הֲגַה אֲנִי הַרְגָה אֶת בְּנֵךְ בְּכָרְךָ, וְכַפִּי שְׂנֵאֲמָרוּ לוֹ קוֹדֵם תַּחֲיִלְתָּ עֶשְׂרֵת הַמִּכּוֹת (לעיל ז, ד) 'וְלֹא יִשְׁמַע אֱלֹקִים פְּרַעֲה וְנִתְתִּי אֶת יָדִי בְּמִצְרַיִם, וְהַכּוֹנֵה בְּזֵה לְמַכַּת בְּכוֹרוֹת, וְעַל כֵּן אִמַר מֹשֶׁה בְּכַטְחָה יָדַעְתִּי כִּי טָרַם תִּירָאוּן וְעַדִּין לֹא תִסְכִּימוּ לְשַׁלַּח אֶת הָעָם, שֶׁהִיא עַדִּין לֹא הִיתָה מִכַּת בְּכוֹרוֹת.

הזכרת הפשתה והחטה בין

דברי משה ליציאתו

ב. באופן נוסף יש לפרש, בהקדם מה שיש לתמוה על שני הפסוקים האמורים בסמוך לפסוק זה, לאחר סיום דבריו של משה לפרעה, קודם שיצא להתפלל שתפסק המכה (ט, לא-לב), 'וְהַפְשֵׁתָה וְהַשְׁעֵרָה כִּי יִשְׁעֵרָה הַשְׁעֵרָה



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

אי מותר ליהנות ממעשי ניסים ואיך מכרו ישראל למצרים דם שנהפך למים

וְהִדְגָה אֲשֶׁר פִּיֹאֵר מֵתָה וַיִּבְאֵשׁ הַיָּאֵר וְלֹא יִכְלוּ מִצְרַיִם לְשִׁתּוֹת מַיִם מִן הַיָּאֵר וַיְהִי הַדָּם בְּכָל אֶרֶץ מִצְרַיִם (ז, כא).

באור החיים הביא מאמר חז"ל (שמו"ר ט, י) ממכת דם העשירו בני ישראל שמכרו מים למצרים, ומכאן מקור מה שאומרים דמים תרתי משמע (עיין מגילה יד, ב), להמצרים דמים דם ולבני ישראל ממוון.

בספר פרדס יוסף כתב: וקשה השייכות הא העשירו על פסוק והדגה כו'. וראיתי ד"ל פירוש אחד דהיאור נהפך לדם, וישראל שבא למלאות מים מהיאור נהפך בכדו למים. וב' שהיאור היה מים רק כשהמצרי בא למלאות מים נהפך בכדו לדם, ורק מכאן מוכח כפירוש השני, דקשה למה לי והדגה מתה פשיטא כיון דנעשו מים לדם מתו הדגים, ואלא ודאי שהמים לא נשתנו כלל רק ביד המצרי נהפך לדם, ונס שני היה דדגים מתו.

אך על זה קשה דיותר היה נחוץ להפוך המים לדם, ואז היה הנס בידי ישראל דלמעט בניסא

עדיף, ומצרים היו יותר מישראל. ועל זה מתרץ ממכת דם העשירו, ואם היה הנס בידי ישראל לא היו רשאים להנות ממנו ולמכור דמעשי ניסים אסורין בהנאה, ולכן נעשה הנס בידי מצרים ואז בני ישראל רשאו למכור המים.

ובשפתי צדיק (וארא את כ"ה ובפרשת בא את כ"ב) ג"כ הקשה דאסור להנות ממעשה ניסים, ועיין תענית (כ"ד ע"ב). ורק התירוץ כנ"ל דביד ישראל לא נשתנו, אך אי הדם נתלבן ביד ישראל הדרא קושיא לדוכתא, ובאבן עזרא [לקמן פסוק כ"ד] הביא ג"כ דנתלבנו ביד ישראל.

ונראה לפי עניות דעתי לתרץ עפ"י מה שכתב השאגת אריה בספר גבורות ארי (תענית כה, ד ד"ה אמר) דדוקא למי שנעשה לו הנס אסור להנות ולא לאחר, אם כן "ל דאם הישראל מכר המים למצרי ולקח מעות, היה הישראל נתון המעות במתנה לישראל אחר, וכן עשו כולם שנתנו זה לזה וממילא מתחלה לא נהנה מהמעות, דהא נתן לאחר ולא נהנה תיכף, והפשוט שכלל ישראל נתעשרו עכ"ל.

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מה הסיבה שעשה השי"ת? פלא זה שהחטה והכוסמת לא נוכו? פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבדיש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.



בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה חג הסוכות: הרב זאב יהודה אליאס מחיפה.

שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

רבינו בעל אור החיים זי"ע בודאי חיבר ספרו ברוח הקודש

מלמד פגע בכבוד האור החיים, ואמר שלא חיבר ספרו ברוח הקודש, דן בזה הדברי חיים (ח"ב י"ד סימן קה) וז"ל: שאלה מלמד אחד פגע בכבוד האור החיים ז"ל ואמר שלא עשה ספרו ברוח הקודש.

תשובה: קבלתי מכתבם והנה לא ידעתי מה ספק לכם שרוח הקודש שורה גם עתה על הראוי לו, אף על פי שבטלה הנבואה מן הנביאים, הלא בפירוש איתא בבבא בתרא פ"ק (דף יב ע"א)... הרי דגם אחר החורבן רוח נבואה שורה על הראוי לכך היינו רוח הקודש דחכמה. דנבואה לחוד ורוח הקודש דחכמה לחוד... הרי לך בפירוש בש"ס וראשונים דרוח הקודש דחכמה לא בטל מן החכמים. וכן הוא בהדיא בגיטין (דף ע"ב)...

ומה שאמרו (סטוה דף מח ע"ב) דמימות הנביאים ניטלה רוח הקודש, היינו רוח דנבואה אבל רוח הקודש דחכמה ולהסכים בשכלו עם הלכה למשה מסיני, או כר' אביתר זה לא בטלה ולא יכחיש זה רק אפיקורס.

ומה שכתבתם תשובות מגדולי דורינו שבטל לגמרי רוח הקודש, לא אמרין שיצא זה מפי רבותינו שיחיו, ומי יודע מה שכתב להם המתעה הנבל הזה, אבל האמת עד לדרכו שגם בזמנינו יש לחכמי האמת שאינם נוטים אחרי החומר יש להם רוח הקודש וכמבואר במורה וברמב"ן ז"ל בהדיא.

ולכן בעל אור החיים נשכח"מ בודאי חיבר ספרו ברוח הקודש, אך לא הוא לבדו רק כל מחבר אפילו בדורינו, אם הוא ראוי לכך חיבר ספרו ברוח הקודש, היינו שהסכים בחכמתו לאמתו של תורה כמו שאמרו בש"ס על ר' אביתר וכן כתב התומים לדינא (בקיצור ת"כ סי' קכג וקכד) שאין לומר קים לי נגד השולחן ערוך משום שכתבו דבריהם ברוח הקודש עיני שם.

(ש"ת דברי חיים ח"ב י"ד סימן קה)

הלימוד בספר אור החיים הקדוש מסוגל ליראת שמים

כתב מהר"י גרינוולד מפאפא בהסכמה לספר אור הבהיר, שהלימוד בספר אור החיים הקדוש מסוגל ליראת שמים, ובספר בקדושה של מעלה כתב: "ידוע כי האדמו"ר ר' יעקב יוסף מסקווירא המליץ למחנכים ומדריכים שיתעסקו עם הצריכים חיזוק שיהגו עמהם בספר אור החיים הקדוש ובאורו יראו אור".

תלמידו מרן החיד"א דברכי שבח

מרן החיד"א כתב עליו בשם הגדולים (מערכת גדולים אות ח [מב] מהר"ר חיים ו' עטר) דברים נפלאים וזה לשונו:

מהר"ר חיים ו' עטר עיר וקדיש מק"ק סאלי ובא לעה"ק וירושלים ת"ו סוף שנת תק"ב. ואני הצעיר זכיתי והייתי בישיבתו הרמתה ועיני ראו גדולת תורתו עוקר הרי הרים וקדושתו הפלא ופלא. ולפי דורנו היה לב הרב מבעית בתלמוד וזיה כמעין המתגבר. והן בעון הדור כמעט שכ"ב ובחדש תמוז תק"ג עלה לשמים בן מ"ז שנה זלה"ה. וחייבר חפץ ה' ראשון לציון. אור החיים. פרי תאר. והכמתו ניכרת מספריו אך זה אחד מעשרה מחכמתו וירוב לבו וחורבתו הפלא ופלא וחופף עליו כל היום סדר קדושה והבדלה מעיני העה"ז ורבו עוזו נוראותיו.

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במינס שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך כשנתתפס:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א

מחברים לחיים

תורתם סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהסוגים לענין של יום עליו סדר השנה מצות מהור"ג טענות רבות מודר שחז חיים

מאיר'ם את השנה מוקד הזמנות 1800-22-55-56 לפרטים בכתובת הפנים המובחרות